

# Õpetajate seminar 90

**Ernst Allese**

Tuntud kirjamees ja õpetaja Jüri Parijõgi kirjutas: "Rakvere seminar andis oma parima Eesti iseseisvuse ajal ja seda eeskätt Virumaale, kellele on ta olnud oma mõju ja ulatuse poolest seni ületamatuks valgusallikaks."

Rakvere Õpetajate Seminari lõpetanud on juba 86 aastat suunanud Virumaa haridus- ja kultuurielu, olnud maasoolaks, andnud hariduse enamikule virumaalastest ja ka mujal Eestis.

## **Seminar avati Rakveres 90 aastat tagasi**

See oli juhus, sest haridusministeerium püsis visalt mõtte juures avada seminar Narvas Joaorus, kuid seal ei leitud sobivaid ruume õppetöö alustamiseks. Ka ei olnud Kreenholmi direksioon nõus eraldama maala ehitiste rajamiseks.

Rakvere linnavalitsus oli lubanud seminari tarvis eraldada tasuta neli tiinu maad (veidi üle 4 ha). Seminari direktoriks määratud Aleksandr Orlovski peatus Rakveres ja talle meeldis siin. Ta leidis Tartu tänavast Stroinovski majast sobivad ruumid ning õppetööd alustati 23. oktoobril 1912.

See oli õnnelik aasta Rakvere linnale, samal aastal alustas tööd ka Rakvere Gümnaasium. Esimese lennu lõpetanutest 1916. aastal olid kaks kolmandikku eestlased (22). 23. veebruaril 1918 anti lõpetanutele tunnistused ja tsaariaegne seminar lõpetas eksistentsi.

6. oktoobril 1919 alustas tööd eesti seminar Voldemar Raami juhatusel. Seminar andis 11 lendu. See suleti 1932. aastal väidetavalt haritlaste üleproduktiooni tõttu. Raam viidi Tar-

tu Pedagoogiumi direktoriks. Tartusse viidi ka need, kes õppisid seminaris.

Rakvere Õpetajate Seminar alustas taas tööd 19. märtsil 1945. Direktoriks määrati Volde- mar Raam. 1950. aastal muudeti seminar 4-klassiliseks pedagoogiliseks kooliks ja 1953. aastal anti talle Friedrich Reinhold Kreutzwaldi nimi. Kooli direktoriks määrati Jüri Kipper.

Vastuvõttu suurendati järjest, seetõttu ei olnud algklasside õpetajaid enam kuhugi paigutada ja 1955. aastal lõpetati vastuvõtt Rakvere Pedagoogilisse Kooli. 1957. aastal kool suleti, lõpetamata õpilased viidi üle Viljandi kooli. Seminari majja paigutati Rakvere Internaatkool.

## **Rakvere seminarist on võrsunud hulk tuntud inimesi**

Siit on pärit näiteks Nigol Andresen, Nikolai Karotamm, doktorid professor Lembit Andresen ja Feliks Kinkar, kirjanikud Riho Lahi ja Olivia Saar, kunstnik Märt Laarmann.

Kõik seminaristid on jõudnud pensioniikka. Üksikud, nagu Henn Altmäe, Tiit Aruste, Mihkel Sistok, Ilmar Järg harivad ja õpetavad noori.

Eks minevik tundu ikka kaunim, eriti koolis veedetud aeg. Ei tule meeldegi õpiraskused, uneta veedetud ööd. Rõõm on jälle üksteist näha, tervitada, meenutada üheskoos veedetud aegu, heietada mälestusi oma koolikaaslastest ja kutsetööle järgitult andunud kallitest õpetajatest.

6. juulil kell 12 ootame seminariste oma armsasse koolimajja Piiri tn 8, et hoida ülal meid siduvat seminaristivaimu, seda vaimsust, mis kehastus meie olemisse kooliruumidest, kaasõpilastest, ühistegevusest ja isetegemisest, õppimisest, miljööst ja õpetajate õpetussõnadest.